
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 33,555.19 33,555.19 33,555.19 1,484,436.40 0.00 0.001,564,809.30 0.00 1,564,809.30

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 33,555.19 33,555.19 33,555.19 1,484,436.40 0.00 0.001,564,809.30 0.00 1,564,809.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 33,555.19 33,555.19 33,555.19 1,484,436.40 0.00 0.001,564,809.30 0.00 1,564,809.30

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 866,078.13 0.00 0.00888,000.00 0.00 888,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 866,078.13 0.00 0.00888,000.00 0.00 888,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

888,000.00 0.00 888,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 866,078.13 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 888,000.00 0.00 888,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 866,078.13 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 21,555.19 21,555.19 21,555.19 494,358.27 0.00 0.00505,809.30 0.00 505,809.30

000 - SIN OBRA 0.00 21,555.19 21,555.19 21,555.19 494,358.27 0.00 0.00505,809.30 0.00 505,809.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 20,077.50 20,077.50 20,077.50 483,690.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 20,077.50 20,077.50 20,077.50 0.00 400,690.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,809.30 0.00 15,809.30 0.00 1,477.69 1,477.69 1,477.69 10,668.27 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,809.30 0.00 10,809.30 0.00 1,477.69 1,477.69 1,477.69 0.00 4,906.27 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 762.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 124,000.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 124,000.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 121,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTACION FINANCIERA 0.00 181,612.45 181,612.45 181,612.45 1,478,481.46 0.00 0.002,023,753.91 0.00 2,023,753.91

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 181,612.45 181,612.45 181,612.45 1,478,481.46 0.00 0.002,023,753.91 0.00 2,023,753.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 181,612.45 181,612.45 181,612.45 1,478,481.46 0.00 0.002,023,753.91 0.00 2,023,753.91

001 - Tesoreria Municipal 0.00 172,612.45 172,612.45 172,612.45 1,257,531.46 0.00 0.001,734,753.91 0.00 1,734,753.91

000 - SIN OBRA 0.00 172,612.45 172,612.45 172,612.45 1,257,531.46 0.00 0.001,734,753.91 0.00 1,734,753.91

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,077,263.20 0.00 1,077,263.20 0.00 89,300.00 89,300.00 89,300.00 746,763.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 563,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 69,263.20 0.00 69,263.20 0.00 7,300.00 7,300.00 7,300.00 0.00 49,263.20 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

401,890.70 0.00 401,890.70 0.00 56,956.46 56,956.46 56,956.46 289,224.99 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

19,190.70 0.00 19,190.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,190.70 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,035.75 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,604.60 4,604.60 4,604.60 0.00 395.40 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 391.86 391.86 391.86 0.00 2,548.14 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 37,100.00 0.00 37,100.00 0.00 23,760.00 23,760.00 23,760.00 0.00 13,340.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,015.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

27500 11-001-01 10 1 Gastos Judiciales 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

255,600.01 0.00 255,600.01 0.00 26,355.99 26,355.99 26,355.99 221,543.27 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 10,501.00 10,501.00 10,501.00 0.00 53,379.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 1 Confecciones Textiles 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,100.00 0.00 5,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,216.25 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,020.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

33500 11-001-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00
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33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 15,854.99 15,854.99 15,854.99 0.00 6,593.01 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,760.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 44,900.01 0.00 44,900.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,595.01 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,790.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,615.00 0.00 0.00

37200 11-001-01 10 1 Productos de Vidrio 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,550.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,751.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,574.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto 0.00 0.00 0.00 0.00 126,950.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,950.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,950.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,950.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Catastro 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 94,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 94,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 92,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 271,166.29 0.00 0.00246,786.29 0.00 246,786.29

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 271,166.29 0.00 0.00246,786.29 0.00 246,786.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 271,166.29 0.00 0.00246,786.29 0.00 246,786.29

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 187,166.29 0.00 0.00131,786.29 0.00 131,786.29

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 187,166.29 0.00 0.00131,786.29 0.00 131,786.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,786.29 0.00 126,786.29 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 182,166.29 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 2 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

786.29 0.00 786.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166.29 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad del Medio 
Ambiente

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 84,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 84,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 226,435.88 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 226,435.88 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 226,435.88 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 145,435.88 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 145,435.88 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 145,435.88 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,435.88 0.00 0.00

002 - Oficina Municipal 
de la Niñez 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 81,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 81,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNCIPALES

0.00 101,000.00 101,000.00 101,000.00 70,000.00 0.00 0.00190,100.00 0.00 190,100.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 101,000.00 101,000.00 101,000.00 70,000.00 0.00 0.00190,100.00 0.00 190,100.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 101,000.00 101,000.00 101,000.00 70,000.00 0.00 0.00190,100.00 0.00 190,100.00

001 - Aseo Urbano 0.00 101,000.00 101,000.00 101,000.00 70,000.00 0.00 0.00190,100.00 0.00 190,100.00

000 - SIN OBRA 0.00 101,000.00 101,000.00 101,000.00 70,000.00 0.00 0.00190,100.00 0.00 190,100.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,100.00 0.00 140,100.00 0.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 48,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 140,100.00 0.00 140,100.00 0.00 72,500.00 72,500.00 72,500.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 21,500.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 28,500.00 28,500.00 28,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

11 - DESARROLLO SOCIAL Y 
CULTURAL

0.00 385,855.00 385,855.00 385,855.00 7,071,096.99 0.00 0.006,240,284.74 0.00 6,240,284.74

01 - SECTOR SALUD 0.00 151,088.00 151,088.00 151,088.00 254,671.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 151,088.00 151,088.00 151,088.00 254,671.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios a Centros 
de Salud del 
Municipio

0.00 151,088.00 151,088.00 151,088.00 254,671.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 151,088.00 151,088.00 151,088.00 254,671.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 151,088.00 151,088.00 151,088.00 254,671.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 151,088.00 151,088.00 151,088.00 0.00 254,671.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 134,345.00 134,345.00 134,345.00 2,879,285.00 0.00 0.002,720,000.00 0.00 2,720,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 134,345.00 134,345.00 134,345.00 659,285.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - Subsidios a Centros 
Educativos del Nivel 
Preescolar, Primaria y 
Secundaria del 
Municipio

0.00 134,345.00 134,345.00 134,345.00 659,285.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 134,345.00 134,345.00 134,345.00 659,285.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 134,345.00 134,345.00 134,345.00 659,285.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 134,345.00 134,345.00 134,345.00 0.00 659,285.00 0.00 0.00

001 - Reconstrucción 
Escuela Miguel Paz 
Barahona, La Hermita 
Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 920,000.00 0.00 0.00920,000.00 0.00 920,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 920,000.00 0.00 0.00920,000.00 0.00 920,000.00

001 - Reconstrucción 
Escuela Miguel 
Paz Barahona, La 
Hermita 
Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 920,000.00 0.00 0.00920,000.00 0.00 920,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

920,000.00 0.00 920,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 920,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

920,000.00 0.00 920,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 920,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion Salon de 
Usos Multiples C.E.B 
CESAR AUGUSTO 
QUINTEROS , Yiguilaca 
Aldea Santa cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

002 - Construccion 
Salon de Usos 
Multiples C.E.B 
CESAR AUGUSTO 
QUINTEROS , 
Yiiguilaca Aldea 
Santa Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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003 - Construccion Muro 
Perimetral Instituto 
Francisco Cruz Irias, 
Barrio Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Construccion 
Muro Perimetral 
Instituto 
Francisco Cruz 
Irias, Barrio 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION PISO 
DE UNA AULA DE CLASES  
ESCUELA FROILAN 
TURCIOS DEL CASERIO 
DE HIGUERITO ALDEA 
DE SAN JOSE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCION 
PISO DE UNA 
AULA DE CLASES  
ESCUELA 
FROILAN 
TURCIOS DEL 
CASERIO DE 
HIGUERITO 
ALDEA DE SAN 
JOSE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,210,684.85 0.00 0.002,230,000.00 0.00 2,230,000.00

001 - Proyecto de Agua 
Potable ( Tercera Etapa ) 
Samalare

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Proyecto de 
Agua Potable 
( Tercera Etapa ) , 
Samalare

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento  Sistema 
Agua Potable 
( Construccion Tanque 
de Distribucion )  San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

002 - Mejoramiento  
Sistema Agua 
Potable 
( Construccion 
Tanque de 
Distribucion )  
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion Sistema 
de Agua Potable 
( Perforacion de un 
Pozo )  Guanijiquil

0.00 0.00 0.00 0.00 21,387.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 21,387.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - Construccion 
Sistema de Agua 
Potable 
( Perforacion de 
un Pozo ) , 
Guanijiquil

0.00 0.00 0.00 0.00 21,387.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,387.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,387.00 0.00 0.00

004 - Perforación Poso 
Sistema Agua Potable, 
Los Guasimos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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004 - Perforacion 
Poso Sistema 
Agua Potable , 
Los Guasimos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Contraparte Municipal 
Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
( Construccion Planta 
Potabilizadora ) 
conjuntamente con 
cooperacion suiza, Casco 
Urbano

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 994,500.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 994,500.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

005 - Contraparte 
Municipal 
Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable 
( Construccion 
Planta 
Potabilizadora ) 
conjuntamente 
con cooperacion 
suiza, Casco 
Urbano

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 994,500.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 994,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 994,500.00 0.00 0.00

006 - Perforacion de un Pozo 
para Mejorar Sistema 
Agua Potable , Santa 
Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

006 - Perforacion de 
un Pozo para 
Mejorar Sistema 
Agua Potable , 
Santa Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Perforacion de un Pozo 
para Mejorar Sistema 
Agua Potable , San 
Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 305,091.58 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 305,091.58 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

007 - Perforacion de 
un Pozo para 
Mejorar Sistema 
Agua Potable , 
San Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 305,091.58 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,091.58 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,321.96 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,769.62 0.00 0.00

008 - Mejoramiento  Sistema 
Agua Potable 
( Construccion Tanque 
de Distribucion )  El 
Rebalse, Caña Brava y La 
Choriza

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

008 - Mejoramiento  
Sistema Agua 
Potable 
( Construccion 
Tanque de 
Distribucion ) El 
Rebalse, Caña 
Brava y La 
Choriza

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento Sistema 
Agua Potable , Casco 
Urbano ( Incluiye planta 
Potabilizadora  )

0.00 0.00 0.00 0.00 1,109,706.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,109,706.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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009 - Mejoramiento 
Sistema Agua 
Potable , Casco 
Urbano ( Incluiye 
planta 
Potabilizadora  )

0.00 0.00 0.00 0.00 1,109,706.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,109,706.27 0.00 0.00

47110 22-140-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,109,706.27 0.00 0.00

010 - Compra del Terreno 
para la Construccion de 
la Planta Potabilizadora 
para el Mejoramiento del 
Sistema del Agua 
Potable, de Barrios y 
Colonias del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

010 - Compra del 
Terreno para la 
Construccion de 
la Planta 
Potabilizadora 
para el 
Mejoramiento del 
Sistema del Agua 
Potable, de 
Barrios y Colonias 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 97,422.00 97,422.00 97,422.00 576,693.36 0.00 0.00590,284.74 0.00 590,284.74

001 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Viviendas Familias en 
Extrema Pobreza, Sector 
Urbano y Rural

0.00 97,422.00 97,422.00 97,422.00 576,693.36 0.00 0.00590,284.74 0.00 590,284.74
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001 - Construccion y 
Mejoramiento de 
Viviendas Familias en 
Extrema Pobreza, 
Sector Urbano y Rural

0.00 97,422.00 97,422.00 97,422.00 576,693.36 0.00 0.00590,284.74 0.00 590,284.74

000 - SIN OBRA 0.00 97,422.00 97,422.00 97,422.00 576,693.36 0.00 0.00590,284.74 0.00 590,284.74

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

590,284.74 0.00 590,284.74 0.00 97,422.00 97,422.00 97,422.00 576,693.36 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

590,284.74 0.00 590,284.74 0.00 46,975.00 46,975.00 46,975.00 0.00 531,509.74 0.00 0.00

23400 13-239-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,447.00 50,447.00 50,447.00 0.00 45,183.62 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsdidios para la 
Atencion de la Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 49,762.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion del 
Alcantarillado de Aguas 
Residuales ( Grises ) , 
Barrio Castro Medina

0.00 0.00 0.00 0.00 49,762.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 49,762.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion del 
Alcantarillado de 
Aguas Residuales 
( Grises ) , Barrio 
Castro Medina

0.00 0.00 0.00 0.00 49,762.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,762.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,762.78 0.00 0.00

12 - DESARROLLO ECONOMICO 11,900.00 34,562.50 34,562.50 34,562.50 1,011,660.94 0.00 0.001,782,938.50 0.00 1,782,938.50
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01 - SECTOR ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 5,462.50 5,462.50 5,462.50 434,876.00 0.00 0.00492,938.50 0.00 492,938.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,462.50 5,462.50 5,462.50 434,876.00 0.00 0.00492,938.50 0.00 492,938.50

001 - Subsidio a Micro 
Agricultores del 
Municipios y Apoyo a 
otras Actividades 

0.00 5,462.50 5,462.50 5,462.50 434,876.00 0.00 0.00492,938.50 0.00 492,938.50

000 - SIN OBRA 0.00 5,462.50 5,462.50 5,462.50 434,876.00 0.00 0.00492,938.50 0.00 492,938.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

492,938.50 0.00 492,938.50 0.00 5,462.50 5,462.50 5,462.50 434,876.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

492,938.50 0.00 492,938.50 0.00 5,462.50 5,462.50 5,462.50 0.00 434,876.00 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 11,900.00 29,100.00 29,100.00 29,100.00 576,784.94 0.00 0.001,290,000.00 0.00 1,290,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Calle , de Reitoca Centro 
a La Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Calle , de Reitoca 
Centro a La 
Guadalupe

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
Calle , de Reitoca Centro 
a Samalare

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

002 - Mejoramiento de la 
Calle , de Reitoca 
Centro a Samalare

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Calle , Guanijiquil

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

003 - Mejoramiento de la 
Calle , Guanijiquil

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de la 
Calle , Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

004 - Mejoramiento de la 
Calle , Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de la 
Calle , Cerro del Señor

0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 101,100.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

005 - Mejoramiento de la 
Calle , Cerro del 
Señor

0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 101,100.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 101,100.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 101,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 0.00 101,100.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de la 
Calle , Santa Cruz

11,900.00 11,900.00 11,900.00 11,900.00 159,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

006 - Mejoramiento de la 
Calle ,Santa Cruz

11,900.00 11,900.00 11,900.00 11,900.00 159,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 11,900.00 11,900.00 11,900.00 11,900.00 159,500.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 11,900.00 11,900.00 11,900.00 11,900.00 159,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 11,900.00 11,900.00 11,900.00 11,900.00 0.00 159,500.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de la 
Calle , Sabanetas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

007 - Mejoramiento de la 
Calle , Sabanetas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ISRAEL.FLORES

09:54 a.m.
Pagina: 14 de 34
Hora  :
Emisión:  08/06/2023

REITOCA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al 30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/4/2023 08/06/2023al2023al

Del: 1/4/2023 Al: 30/4/2023

08/06/2023 09:54:39 a.m. 14



23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de la 
Calle , San Carlos

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

008 - Mejoramiento de la 
Calle , San Carlos

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de la 
Calle , Saracaran

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

009 - Mejoramiento de la 
Calle , Saracaran

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

010 - Apertura de Carretera 
del Limon Arriba a 
Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

010 - Apertura de 
Carretera del 
Limon Arriba a 
Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Apertura de Carretera 
del Corredero hacia El 
Llano Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 109,217.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 109,217.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

011 - Apertura de 
Carretera del 
Corredero hacia El 
Llano Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 109,217.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,217.94 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,217.94 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de la 
Calle , del Rebalse al Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de la 
Calle , del Rebalse al 
Rio Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento de la 
Calle ( Construccion de 
Muros de contencion ) en 
Yustinaseran 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,067.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento de la 
Calle ( Construccion 
de Muros de 
contencion ) en 
Yustinaseran 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,067.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,067.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,067.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,067.00 0.00 0.00

014 - MEJORAMIENTO DE 
LAS  CALLES 
TERCEARIAS  DESDE EL 
RINCON , NACASCOLO, 
YIGUILACA Y EL 
VERDUGO ALDEA SANTA 
CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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014 - MEJORAMIENTO DE 
LAS  CALLES 
TERCEARIAS  DESDE 
EL RINCON , 
NACASCOLO, 
YIGUILACA Y EL 
VERDUGO ALDEA 
SANTA CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

015 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES CASERIO EL 
REBALSE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

015 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES CASERIO EL 
REBALSE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL TEJIDO 
SOCIAL

0.00 419,297.00 419,297.00 419,297.00 3,048,036.87 0.00 0.003,565,876.99 0.00 3,565,876.99

01 - SECTOR DEPORTES 0.00 32,350.00 32,350.00 32,350.00 7,650.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 32,350.00 32,350.00 32,350.00 7,650.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones que 
Promueven las 
Actividades 
Deportivas

0.00 32,350.00 32,350.00 32,350.00 7,650.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 32,350.00 32,350.00 32,350.00 7,650.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 32,350.00 32,350.00 32,350.00 7,650.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 32,350.00 32,350.00 32,350.00 0.00 7,650.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 365,150.00 365,150.00 365,150.00 63,441.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 365,150.00 365,150.00 365,150.00 63,441.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 - Subsidios a 
Organizaciones que 
Promueven la Cultura 
y los Valores Civicos , 
y Ayudas Sociales a 
Personas de Escasos 
Recursos Economicos

0.00 365,150.00 365,150.00 365,150.00 63,441.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 365,150.00 365,150.00 365,150.00 63,441.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 365,150.00 365,150.00 365,150.00 63,441.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 72,030.00 72,030.00 72,030.00 0.00 36,781.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 293,120.00 293,120.00 293,120.00 0.00 26,660.00 0.00 0.00

03 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 21,797.00 21,797.00 21,797.00 2,976,945.87 0.00 0.002,765,876.99 0.00 2,765,876.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,245.00 10,245.00 10,245.00 37,954.99 0.00 0.0049,999.99 0.00 49,999.99

001 - Subsidios a 
Instituciones 
Encargadas de  la 
Seguridad de la 
Poblacion

0.00 10,245.00 10,245.00 10,245.00 37,954.99 0.00 0.0049,999.99 0.00 49,999.99

000 - SIN OBRA 0.00 10,245.00 10,245.00 10,245.00 37,954.99 0.00 0.0049,999.99 0.00 49,999.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

49,999.99 0.00 49,999.99 0.00 10,245.00 10,245.00 10,245.00 37,954.99 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 2 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

49,999.99 0.00 49,999.99 0.00 10,245.00 10,245.00 10,245.00 0.00 37,954.99 0.00 0.00

001 - Ampliacion Energia 
Eectrica, Norata

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliacion 
Energia Electrica, 
Norata

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion Sistema de 
Energía Eléctrica, Villa 
Santa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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002 - Ampliacion 
Sistema de 
Energia Electrica, 
Villa Santa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Electrificación, Agua 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

003 - Electrificación, 
Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion Sistema de 
Energia Electrica, Colonia 
Manuel Meza

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

004 - Ampliacion 
Sistema de 
Energia Electrica, 
Colonia Manuel 
Meza

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

005 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, 
Samalare

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

006 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, 
Samalare

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, 
Cerro del Señor

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

007 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, 
Cerro del Señor

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, 
Barrio Castro Medina

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

008 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, 
Barrio Castro Medina

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, 
Barrio Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

009 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, 
Barrio Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, 
Barrio Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

010 - Mejoramiento 
Alumbrado Publico, 
Barrio Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento del 
Alumbrado Publico 
Estadio Lino Andres 
Agüero ,  Barrio Castro 
Medina

0.00 0.00 0.00 0.00 595,877.00 0.00 0.00595,877.00 0.00 595,877.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 595,877.00 0.00 0.00595,877.00 0.00 595,877.00

011 - Mejoramiento 
del Alumbrado 
Publico Estadio 
Lino Andres 
Agüero ,  Barrio 
Castro Medina

0.00 0.00 0.00 0.00 595,877.00 0.00 0.00595,877.00 0.00 595,877.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

595,877.00 0.00 595,877.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,877.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

595,877.00 0.00 595,877.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,877.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento Parque 
Central ( Construcción de 
Mejoras ) ,  Barrio El 
centro

0.00 11,552.00 11,552.00 11,552.00 85,948.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 11,552.00 11,552.00 11,552.00 85,948.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

012 - Mejoramiento 
Parque Central 
( Construccion de 
Mejoras ) , Barrio 
El Centro

0.00 11,552.00 11,552.00 11,552.00 85,948.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 11,552.00 11,552.00 11,552.00 85,948.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 11,552.00 11,552.00 11,552.00 0.00 85,948.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento Campo 
de futbol ( Construccion 
de Mejoras ), El Rebalse

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

013 - Mejoramiento 
Campo de futbol 
( Construccion de 
Mejoras ), El 
Rebalse

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

014 - Construccion de una 
Plasita , en Aldea El 
Llano Cerro del Señor

0.00 0.00 0.00 0.00 428,435.88 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 428,435.88 0.00 0.000.00 0.00 0.00

014 - Construccion de 
una Plasita , en 
Aldea El Llano 
Cerro del Señor

0.00 0.00 0.00 0.00 428,435.88 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,435.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 428,435.88 0.00 0.00

015 - Construccion Parque 
Infantil ,  LUM-NAMN 
Reitoca centro

0.00 0.00 0.00 0.00 8,730.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 8,730.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

015 - Construccion 
Parque Infantil ,  
LUM-NAMN 
Reitoca centro

0.00 0.00 0.00 0.00 8,730.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,730.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,730.00 0.00 0.00
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016 -  MEJORAR EL 
SERVICIO DE ENERGIA 
ELECTRICA  EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
NARANAJAL ALDEA DE 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

016 -  MEJORAR EL 
SERVICIO DE 
ENERGIA ELECTRICA  
EN LA COMUNIDAD 
DE EL NARANAJAL 
ALDEA DE 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 -  MEJORAMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN LA COMUNIDAD DEL 
JICARAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

017 -  MEJORAMIENTO 
DEL ALUMBRADO 
PUBLICO EN LA 
COMUNIDAD DEL 
JICARAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

018 -  MEJORAMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
CASERIO EL NARANJO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

018 -  MEJORAMIENTO 
DEL ALUMBRADO 
PUBLICO CASERIO EL 
NARANJO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ISRAEL.FLORES

09:54 a.m.
Pagina: 23 de 34
Hora  :
Emisión:  08/06/2023

REITOCA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al 30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/4/2023 08/06/2023al2023al

Del: 1/4/2023 Al: 30/4/2023

08/06/2023 09:54:45 a.m. 23



23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - ATENCION A LA MUJER 0.00 54,800.00 54,800.00 54,800.00 914,670.22 0.00 0.00891,469.25 0.00 891,469.25

01 - EJE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA  ( 20% )

0.00 0.00 0.00 0.00 199,715.63 0.00 0.00178,293.84 0.00 178,293.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 199,715.63 0.00 0.00178,293.84 0.00 178,293.84

001 - Charlas de 
Capacitación , 
Atención y 
Acompañamiento a 
Mujeres que sufren 
Violencia 
Intrafamiliar

0.00 0.00 0.00 0.00 199,715.63 0.00 0.00178,293.84 0.00 178,293.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 199,715.63 0.00 0.00178,293.84 0.00 178,293.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,293.84 0.00 178,293.84 0.00 0.00 0.00 0.00 199,715.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,293.84 0.00 178,293.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,715.63 0.00 0.00

02 - EJE ECONOMIA ( 30% ) 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 249,849.47 0.00 0.00267,440.78 0.00 267,440.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 249,849.47 0.00 0.00267,440.78 0.00 267,440.78

002 - Talleres de 
Capacitación Sobre; 
Reposteria, Bisuteria, 
Belleza y otros 
Beneficios y 
Actividades 
Economicas Dirigidas 
a Mujeres 
Emprendedoras

0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 249,849.47 0.00 0.00267,440.78 0.00 267,440.78

000 - SIN OBRA 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 249,849.47 0.00 0.00267,440.78 0.00 267,440.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,440.78 0.00 267,440.78 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 249,849.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,440.78 0.00 267,440.78 0.00 36,400.00 36,400.00 36,400.00 0.00 249,849.47 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA ( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93
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002 - Talleres de 
Capacitación Sobre 
Derechos de la Mujer, 
Derechos Humanos y 
Leyes e Instituciones 
que las Amparan y 
Obre organizacion 
Social y Participacion 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,146.93 0.00 89,146.93 0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,146.93 0.00 89,146.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.00

04 - EJE SALUD ( 20% ) 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 166,931.63 0.00 0.00178,293.84 0.00 178,293.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 166,931.63 0.00 0.00178,293.84 0.00 178,293.84

001 - Subsidios a Mujeres 
de Escasos recursos 
Económicos para 
Examenes de 
Laboratorio y 
Tratamientos Medicos

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 166,931.63 0.00 0.00178,293.84 0.00 178,293.84

000 - SIN OBRA 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 166,931.63 0.00 0.00178,293.84 0.00 178,293.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,293.84 0.00 178,293.84 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 166,931.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,293.84 0.00 178,293.84 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 166,931.63 0.00 0.00

05 - EJE EDUCACION ( 10% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93

001 - Subsidios y Becas 
Educativas a Niñas, y 
Mujeres Jóvenes en 
Edad Escolar del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,146.93 0.00 89,146.93 0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,146.93 0.00 89,146.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,857.83 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE 10% 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 98,457.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93
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000 - SIN PROYECTO 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 98,457.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93

001 - Apoyo y Ejecución 
de Actividades de 
Reforestacion 
dirigidas por 
organizaciones de 
Mujeres

0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 98,457.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93

000 - SIN OBRA 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 98,457.83 0.00 0.0089,146.93 0.00 89,146.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,146.93 0.00 89,146.93 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 98,457.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,146.93 0.00 89,146.93 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 98,457.83 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,494,894.07 0.00 0.001,745,030.14 0.00 1,745,030.14

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,026,624.12 0.00 0.001,191,978.12 0.00 1,191,978.12

001 - Construccion de 
Huellas 140 Metros 
Lineales  ( Hacia la Posa 
La Magdalena ) Las 
Vegas Suliran

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Construccion de 
Huellas 140 
Metros Lineales  
( Hacia la Posa La 
Magdalena ) , Las 
Vegas Suliran

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Huellas  ( 200 Metros 
Lineales , Copalio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Construccion de 
Huellas  ( 200 
Metros Lineales , 
Copalio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Apertura de la 
Carretera ( Caserio  Los 
Cruces ) , San Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

003 - Apertura de la 
Carretera 
( Caserio  Los 
Cruces ) , San 
Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de la 
Calle , San Jose Santa 
Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

004 - Mejoramiento de la 
Calle , San Jose Santa 
Cruz

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Huellas , El Llano 
Azacualpita

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

005 - Construccion de 
Huellas , El Llano 
Azacualpita

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de la 
Calle . El Naranjal , 
Hermita y El Limon 
Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

006 - Mejoramiento de la 
Calle , El Naranjal, 
Hermita y El Limon 
Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Apertura de Carretera , 
Los Robles san Carlos

0.00 0.00 0.00 0.00 221,978.12 0.00 0.00221,978.12 0.00 221,978.12

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 221,978.12 0.00 0.00221,978.12 0.00 221,978.12

007 - Apertura de 
Carretera , Los 
Robles san Carlos

0.00 0.00 0.00 0.00 221,978.12 0.00 0.00221,978.12 0.00 221,978.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

221,978.12 0.00 221,978.12 0.00 0.00 0.00 0.00 221,978.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

221,978.12 0.00 221,978.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,978.12 0.00 0.00

008 - Pavimentacion de 
Huellas en la calles del 
Caserio Samalare, El 
Naranjal Aldea 
Azacualpa, La Guadalupe 
Aldea Saracaran, Cuesta 
las Galeras Aldea La 
Guadalupe, y 
Continuacion de las 
Huellas Caserio El 
Rebalse Aldea Cerro del 
Señor

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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010 - Pavimentación 
de Huellas  enla la 
Calle del Caserio 
Samalare, El 
Naranjal Aldea de 
Azacualpa,La 
Guadalupe Aldea 
Saracaran , 
Cuesta de Las 
Galeras Aldea La 
Guadalupe, y 
Continuacion de 
las Huellas 
Caserio El Rebalse 
Aldea cerro del 
Señor

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO  DE 
LA CALLE  QUE DEL 
CASCO  URBANO 
CONDUCE  AL   
MUNICIPIO DE 
CURAREN Y LA CALLE 
SALIDA HACIA AGUA 
CALIENTE Y LA CALLE 
SALIDA HACIA EL 
REBALSE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO  
DE LA CALLE  QUE 
DEL CASCO  URBANO 
CONDUCE  AL   
MUNICIPIO DE 
CURAREN Y LA CALLE 
SALIDA HACIA AGUA 
CALIENTE Y LA CALLE 
SALIDA HACIA EL 
REBALSE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ISRAEL.FLORES

09:54 a.m.
Pagina: 29 de 34
Hora  :
Emisión:  08/06/2023

REITOCA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al 30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/4/2023 08/06/2023al2023al

Del: 1/4/2023 Al: 30/4/2023

08/06/2023 09:54:48 a.m. 29



23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE 
LOS PUENTES 
PEATONALES EN LA 
COLONIA MANUEL MEZA

0.00 0.00 0.00 0.00 9,646.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 9,646.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

010 - 
CONSTRUCCION 
DE LOS PUENTES 
PEATONALES EN 
LA COLONIA 
MANUEL MEZA

0.00 0.00 0.00 0.00 9,646.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,646.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,646.00 0.00 0.00

011 - COMPRA  DE UNA FAJA 
DE TERRENO DO EN EL 
REBALSE PARA 
MEJORAR Y AMPLIAR LA 
CARRETERA DEL 
REBALSE ALDEA CERRO 
DEL SEÑOR HACIA EL 
DESVIO DEL PORTILLO 
DEL TABANCO 70 
METROS DE LARGO POR 
35 METROS DE ANCHO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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011 - COMPRA  DE 
UNA FAJA DE 
TERRENO DO EN 
EL REBALSE PARA 
MEJORAR Y 
AMPLIAR LA 
CARRETERA DEL 
REBALSE ALDEA 
CERRO DEL 
SEÑOR HACIA EL 
DESVIO DEL 
PORTILLO DEL 
TABANCO 70 
METROS DE 
LARGO POR 35 
METROS DE 
ANCHO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 3 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICICACION DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 368,077.50 0.00 0.00368,077.50 0.00 368,077.50

001 - Construccion Segunda 
Etapa Edificio Atencion al 
Adulto Mayor, Las 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 218,077.50 0.00 0.00218,077.50 0.00 218,077.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 218,077.50 0.00 0.00218,077.50 0.00 218,077.50

001 - Construccion 
Segunda Etapa 
Edificio Atencion 
al Adulto Mayor, 
Las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 218,077.50 0.00 0.00218,077.50 0.00 218,077.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

218,077.50 0.00 218,077.50 0.00 0.00 0.00 0.00 218,077.50 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

218,077.50 0.00 218,077.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,077.50 0.00 0.00

002 - Construccion Centro 
Comunal ( Segunda 
Etapa ), Agua Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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002 - Construccion 
Centro Comunal 
( Segunda 
Etapa ), Agua 
Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - INSTALACION DE LOS 
BAÑOS PUBLICOS  
EDIFICIO ALCALDIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - INSTALACION DE 
LOS BAÑOS 
PUBLICOS  EDIFICIO 
ALCALDIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 7,396.31 0.00 0.00184,974.52 0.00 184,974.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 7,396.31 0.00 0.00184,974.52 0.00 184,974.52

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas ( Fondo 
F.T.M )

0.00 0.00 0.00 0.00 715.64 0.00 0.00178,293.85 0.00 178,293.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 715.64 0.00 0.00178,293.85 0.00 178,293.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,293.85 0.00 178,293.85 0.00 0.00 0.00 0.00 715.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,293.85 0.00 178,293.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 715.64 0.00 0.00

002 - Asociacion de 
Municipios de 
Honduras ( AMHON )

0.00 0.00 0.00 0.00 6,680.67 0.00 0.006,680.67 0.00 6,680.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,680.67 0.00 0.006,680.67 0.00 6,680.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,680.67 0.00 6,680.67 0.00 0.00 0.00 0.00 6,680.67 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,680.67 0.00 6,680.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,680.67 0.00 0.00

04 - SECTOR DE ADQUISICION 
DE EQUIPOS

0.00 0.00 0.00 0.00 92,796.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - COMPRA DE EQUIPOS 
VARIOS DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 42,796.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de Equipos 
Varios de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 42,796.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 42,796.14 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,796.14 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,796.14 0.00 0.00

002 - ADQUISICION EQUIPO 
DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICION 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

99 - PARTIDAS NO REASIGNABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 433,620.49 0.00 0.00405,985.85 0.00 405,985.85

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 433,620.49 0.00 0.00405,985.85 0.00 405,985.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 433,620.49 0.00 0.00405,985.85 0.00 405,985.85

001 - Amortizacion de 
Prestamos Internos 
Gobiernos Locales 
( Convenio 10025523 
de fecha 08-04-2022  
Cooperativa Mixta 
Sabana Grande 
Limitada )

0.00 0.00 0.00 0.00 394,028.47 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 394,028.47 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,028.47 0.00 0.00

72160 11-001-01 30 1 Amortización 
Préstamos de 
Gobiernos Locales

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,028.47 0.00 0.00
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002 - Intereses de 
Prestamos de 
Gobiernos Locales 
( Convenio 10025523 
Cooperativa Mixta 
Sabana Grande 
Limitada )

0.00 0.00 0.00 0.00 39,592.02 0.00 0.0030,985.85 0.00 30,985.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,592.02 0.00 0.0030,985.85 0.00 30,985.85

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

30,985.85 0.00 30,985.85 0.00 0.00 0.00 0.00 39,592.02 0.00 0.00

72260 11-001-01 30 1 Intereses por 
Préstamos de 
Gobiernos Locales

30,985.85 0.00 30,985.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,592.02 0.00 0.00

18,881,034.97 0.00 18,881,034.97 11,900.00 1,243,682.14 1,243,682.14 1,243,682.14 0.00 19,504,499.61 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2023
Fecha Final: 30/4/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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REITOCA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al 30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/4/2023 08/06/2023al2023al

Del: 1/4/2023 Al: 30/4/2023
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